

Virker danskernes emhætter og bruges de korrekt ?

Luftforurening er den tredjestørste risikofaktor i forhold til dødelighed i Danmark og giver markant forringet folkesundhed. Danskerne opholder sig størstedelen af livet i deres bolig, hvor maden er en væsentlig forureningskilde. Korrekt brug af gode emhætter er derved vigtigt for beboernes sundhed.

Erfaringerne fra tidligere indeklimaprojekter er imidlertid, at mange emhætter virker dårligt – og/eller bruges forkert - og ofte slet ikke bruges, f.eks. når der ristes brød, bruges bord/skabsovn m.v. Flere målinger tyder ligeledes på, at recirkulationsemhætter med kulfilter (anvendes ofte i etageejendomme) har en begrænset effekt, selv om de anvendes på højeste trin.

På mødet fremlægges resultaterne fra et nyt stort emhætteprojekt, der har undersøgt emhættevaner og udført dybdeinterviews, detaljerede partikelmålinger, støjmålinger og BR-vurderinger for 20 danske boliger (10 parcelhuse og 10 lejligheder) med både emhætter med aftræk til det fri og recirkulation. Der drages paralleller til tidligere undersøgelser af emhætters effektivitet og afrundes med en bred drøftelse af, hvordan vi kan skabe et bedre indeklima via gode emhætter, der anvendes korrekt.

Mødet arrangeres af IDA Grøn Teknologi, IDA Miljø, IDA Byg, Rådet for Godt Indeklima og Artelia.

Arrangementet er gratis takket være støtte fra den filantropiske forening Realdania.

Tid/Sted: Onsdag d. 11. sep. kl. 14.00-16.00 i Ingeniørhuset i København eller online.

Tilmelding, Fysisk deltagelse: <https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/virker-danskernes-emhaetter-og-bruges-de-korrekt-355479>

Tilmelding, Webinar: <https://ida.dk/arrangementer-og-kurser/arrangementer/virker-danskernes-emhaetter-og-bruges-de-korrekt-online-355485>

Program

14.00-14.15: Velkomst

Anne Gade Iversen, projektchef, Realdania

14.15-14.40: Emhætter i praksis: Virker de og bruges de korrekt ?

Kåre Press-Kristensen, sekretariatsleder, Rådet for Godt Indeklima.

14.40-15.05: Erfaringer fra tidligere emhætteundersøgelser

Kasper Bach Johannsen, chefrådgiver, Artelia A/S.

15.05-15.30: Luftforurening og folkesundhed: Derfor skal vi have et sundt indeklima

Torben Sigsgaard, professor i miljømedicin på Institut for Folkesundhed ved Aarhus Universitet.

15.30-16.00: Fælles debat: Hvordan sikrer vi gode emhætter, der anvendes korrekt ?